Diário   Oficial Página 86   terça-feira, 14 de Abril de 2020 Nº 27.730
Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Estado (DOE),
Diário Oficial do Município - DIORONDON e no jornal de circulação local
Jornal Estadão Mato Grosso, para ciência de todos os interessados
observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 08 de abril de 2020

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

Publicar-65-99228-9990
<END:1158869:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1158842:86>

AVISO DE RESULTADO

CONCORRENCIA PÚBLICA 01/2020

Processo Administrativo Licitatório nº 27/2020

A Comissão Permanente de Licitação, através da Prefeitura Municipal de
Santa Carmem, torna público em conformidade com a Lei nº 8.666/93
e alterações posteriores para conhecimento dos interessados, que na
licitação modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA 01/2020, cujo objeto
é a ALIENAÇÃO DOS IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA,
DENOMINADOS LOTEAMENTO INDUSTRIAL, COMERCIAL E
PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SANTA CARMEM - LIC, sagrou-se
vencedor:

	 Data nº S-3-A-16 empresa PEDRO LUCAS WEBER
06488124137 no valor de R$ 29.350,00 (vinte e nove mil trezentos e
cinquenta reais).

Conforme o disposto no Art. 109 da Lei nº 8.666/93 foi concedido o prazo de
5 (cinco) dias úteis para interposição de recursos.
Prefeitura Municipal de Santa Carmem, 13 de abril de 2020.

Maitê Sehnem
Presidente CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1158842:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
<BEGIN:1158802:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2020

AVISO DE LICITAÇAO
PROCESSO Nº 034/2020/CPL/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste,
Estado de Mato Grosso torna público que nos termos da Lei nº 8.666 de
21/06/93, com as alterações subsequentes a abertura de processo licitatório
para Contratação de empresa especializada na execução de obra de regu-
larização e conclusão do Prédio do Centro de Referência de Assistência
Social - CRAS. A abertura dos processos dar-se-á às 08:00 horas do dia
29 de abril de 2020, em sala designada pela comissão de licitação na Sede
da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste - MT. O edital completo
poderá ser adquirido das 07:00 as 11:00 h e das 13:00 as 17:00 h, no
Prédio da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste situado a rua A,
367 Jardim Santa Inês, telefone (66) 3488-1080 - 3488-1459 - 3488-1292
ou pelo E-mail: (licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.br). OBS: Devido
a Pandemia do Covid-19 (NOVO CORONA VÍRUS), o julgamento dos
documentos de habilitação e da proposta de preços, será feito em sessão
privativa, sem a presença de representantes das empresas. As empresas
que tiverem interesse em participar, deverão remeter seus envelopes via
correios/transportadora, e encaminhar o código de rastreio para o email:
(licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.br).

Santo Antonio do Leste - MT, 13 de abril de 2020.
ERIKS MATOS DA SILVA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Portaria n.º 126/2020 de 12 de fevereiro de 2020

<END:1158802:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1158719:86>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que a licitação na modalidade Chamada Pública
nº 003/2020, visando a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar, destinados a alimentação escolar, atendendo a solicitação da
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, teve os seguintes

projetos de vendas selecionados: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA
MISTA TERRANOVA LTDA (CNPJ/MF 24.702.037/0007-15), item 01;
COOPERATIVA AGROPECUÁRIA MISTA DE PRODUTORES RURAIS DE
SINOP - COOPERNOP (CNPJ/MF 09.296.866/0001-66), itens 02 à 15 e
20 à 23; COOPERATIVA AGRÍCOLA SELENE (CNPJ/MF 11.392.894/0001-
29), itens 16 à 19 e 24. O processo foi homologado em 13 de abril de 2020.

Sinop/MT, 13 de abril de 2020.

JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 037/2020

<END:1158719:86>
<BEGIN:1158721:86>

AVISO DE CREDENCIAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP/MT, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que a Chamada Pública para
Credenciamento nº 001/2020, destinada a  Credenciar empresas para
fornecimento de cascalho carregado pelo município e carregado
pela contratada para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Obras, Viação e Serviços Públicos, na manutenção dos serviços
relacionados a ruas, avenidas e estradas vicinais não pavimentadas
e nas obras de base e sub-base. A Comissão manifestou-se favorável à
Proposta de Credenciamento e aceitou o CREDENCIAMENTO da empresa
MINERAÇÃO NOVA SINOP (CNPJ/MF nº 36.086.063/0001-50).  Sinop/MT,
09 de abril de 2020.

José Carlos Pessoa
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 037/2020

<END:1158721:86>
<BEGIN:1158742:86>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2020 DE 08/04/2020

CONTRATO N.º: 028/2020. OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada em serviços de engenharia para implantação de restauração
de pavimentação asfáltica em vias do perímetro urbano de Sinop-MT
nos trechos: Jardim Maringá (parcial), Jardim Paraíso (parcial), Jardim
Botânico (parcial), Setor Residencial Sul (parcial), Setor Residencial Norte
(parcial), Jardim Primaveras (parcial), Setor Comercial (parcial), Jardim das
Palmeiras (parcial) Jardim Jacarandás (parcial) e Jardim Itália (parcial).
CONTRATADA: BR PAVING CONSTRUÇÕES ESERVIÇOS EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 15.264.721/0001-86. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 010/2019.  VALOR TOTAL: R$ R$ 7.008.415,95(sete milhões,
oito mil, quatrocentos e quinze reais e noventa e cinco centavos
). Fundamentado na Lei N° 8.666/93, DE 21 de junho de 1993, E Suas
Alterações. DATA DE INICIO: 08/04/2020. EXECUÇÃO: 180 ( cento e
oitenta ) dias e terá como termo inicial até 05 (cinco) dias após a data de
recebimento da Ordem Serviços. VIGÊNCIA: 300 ( trezentos) dias  da data
de assinatura do Instrumento de Contrato.
SINOP-MT, 13 DE  ABRIL DE 2020.

<END:1158742:86>
<BEGIN:1158748:86>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2020 DE 13/04/2020

CONTRATO N.º: 033/2020. OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada em serviços de engenharia para implantação de pavimentação
asfáltica, drenagem de águas pluviais, sinalização viária e passeio público
com acessibilidade no perímetro urbano da Cidade de Sinop-MT - Locais:
Jardim Conquista, Residencial Campo Verde, Comunidade Betel, Jardim do
Ouro (Parcial), Rua Alfredo Lenz, Rua das Sucupiras (Parcial) e Avenida das
Itaúbas (Parcial). CONTRATADA: NG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 04.326.648/0001-03. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 001/2020.  VALOR TOTAL: R$ 12.265.665,20 ( doze milhões,
duzentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
e vinte centavos ). Fundamentado na Lei N° 8.666/93, DE 21 de junho
de 1993, E Suas Alterações. DATA DE INICIO: 13/04/2020. EXECUÇÃO:
540 ( quinhentos e quarenta ) dias e terá como termo inicial até 05 (cinco)
dias após a data de recebimento da Ordem Serviços. VIGÊNCIA: 660 (
seiscentos e sessenta ) dias  da data de assinatura do Instrumento de
Contrato.
SINOP-MT,  13 DE  ABRIL DE 2020.
<END:1158748:86>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT